
この街でずっと自分らしく生きるあなたと妙高の里をつなぐ

つばめ通信 令和４年

７月吉日

日頃より、妙高の里の事業にご理解とご協力を

いただき誠に有難うございます。

さて、今号は「つばめ通信特別号」といたしま

して、昨年度の事業報告となっております。表紙

の写真は、とても仲の良い、お二人の写真です。

いつもお話されたり、冗談を言って笑ったりと楽

しく過ごされています。

今年度も新型コロナ対策で、ボランティアや訪

問活動などを自粛させて頂いていますが、日々の

様子や行事活動の様子などは、つばめ通信やブロ

グにて発信していきたいと思いますので、ご期待

ください。

社会福祉法人 新井頸南福祉会

妙高の里デイサービスセンター

妙高市高齢者生活福祉センター

〒949-2232

新潟県妙高市

大字葎生531-1

TEL:0255-82-2070

FAX:0255-82-2125

URL:http://www.araikeinanfukushikai.or.jp

HP QRコード

～令和３年度 妙高の里事業報告～
特別号



社会福祉法人 新井頸南福祉会

★記載している写真は、ご本人又はご家族の了承をいただいております。ご厚意に感謝申し上げます。

★インターネットブログにて、妙高の里の日々の様子を公開しております。表紙にQRコードも載せてあり

ますので、ぜひ、ご覧ください。

苦情受付
令和３年度、苦情の申し立てはありませんでした。今後もサービス向上に努めてまいります。

また、その他ご要望等がございましたら、職員へご遠慮なくお話しください。

認知症対応型、通称“だんだん”では一人ひとりの個性が生かせるよう、ご利用者の方の人数を少人数で対応

しています。毎月書道教室を開いたり、創作活動を行ったりしています。作った作品は持ち帰って頂くことで、

本人に達成感を感じて頂くとともに、妙高の里でどんな活動を行っているかをご家族に理解して頂けるよう努め

皆でごみを拾いました。 垂直避難訓練

妙高の里では、クリーン

パートナーを行い、地域の美

化活動に努めました。

防災訓練では、火災の際の消

火器訓練、総合防災訓練の他

に１階部分が水没した際の垂

直避難訓練も実施しました。

また、消防署職員からの講話

も行っています。

令和３年度も、コロナ禍にありながらご利用者の方に楽しんでいただけるような様々なイベントを実施しまし

た。これからも「妙高の里に行きたいわ」と言っていただけるような施設を目指してまいります。

皆さん楽しまれていました


